
Telefon N ° 1f. Dodatek bezpłatny „Nasz Tygodnik" Cena 25 groszy.

G a z e t a  N o w s k a
Nr. 39. N o w e ,  sobota 28 września 1929 r. Rok VI.

Pożyteczna Inicjatywa.
Jednym z najbardziej dotkliwych braków 

w organizacji naszego handlu zagranicznego 
jest brak środków pomocy handlowej, zarów
no w technieznem jak i informacyjnem tego 
słowa znaczeniu. Kupiec polski, który zainte
resował się obcym rynkiem zbytu ma do prze
zwyciężenia cały szereg trudności. Przedewszyst- 
kiem w pierwszym stadjum rozwoju tranzak- 
cji trudności te są natury informacyjnej. 
Poczynając od konieczności zdobycia informacji 
o charakterze geograficzno-gospodarczem, do
tyczących danego rynku, kończąc na informa
cjach w zakresie płynnych zmian życia gospo
darczego, wszystko to kupiec musi zdobyć 
przy pomoey szerokiej korespondencji, ustnych 
wywiadów eto.

Polskie placówki zagraniczne stałe są za
lewane falą zapytań czysto tego rodzaju, któ
re przez odpowiednią organizację wewnętrzną 
mogłyby śmiało być zebrane w kraju. Brak 
jednak odpowiednio skumulowanych, udostęp
nionych i podanych źródeł wpływa na zwiększe
nie się trudności przy tego rodzaju zabiegach.

Jeśli informacje handlowe będziemy roz
patrywać pod kątem widzenia ich aktualności, 
to dojdziemy do wniosku, że znaczna część ma- 
terjału informacyjnego, niezbędna do prze
prowadzenia transakcji handlowej, dotyczy zja
wisk o charakterze stałym względnie ulega
jących rzadkim zmianpm w odróżnieniu 
od informacji charakteryzującej kon- 
junkturę gospodarczą i przelotne fluktuacje 
rynku. Właściwie tylko te ostatnie informacje 
powinny stanowić przedmiot pracy codziennej 
zorganizowanej gospodarczej służby informa
cyjnej: pozostałe o charakterze mniej lub wię
cej stałym winny być skumulowane i opraco
wane w specjalnych wydawnictwach, udostęp
nionych dla szerokich sfer kupieckich.

Na Zachodzie od szeregu lat istnieje spe
cjalny typ wydawnictw tego rodzaju o cha
rakterze encyklopedycznym, zawierających 
zbiór informacji ogólnych, zarowno z samej ge
ograf ji gospodarczej, jak i ustroju polityczno- 
gospodarczegoposzczególnychrynków zaopatrzo
nych jednocześnie w praktyczne wskazówki co 
do dróg, jakiemi należy dochodzić do nawią
zania stosunków z danym rynkiem. W Polsce 
od niedawna istniejąca w tym zakresie litera
tura miała przeważnie charakter czy to rek 
lamowy, czy też propagandowy, który z wielu 
względów wykluczał możność praktycznego 
posługiwania się nią dla świata handlowego. 
Pierwszą próbą racjonalnego skoordynowania 
informacji gospodarczych, pod kątem realnych 
potrzeb polskiego kupiectwa, jest wydawnictwo 
Państwowego Instytutu Eksportowego p. t. 
„Rynki Zbytu“, jakie ukazało się w ubiegłym 
miesiącu.

Wydawnictwo to zawiera kompletny zbiór 
monografji ze wszystkich rynków świata, obej
mujących zarówno informacje ogólne z geo- 
grafji jak i specjalne, dotyczące struktury i 
dynamiki bilansu handlowego, obrotów z Pol
ską, charakterystyki rynku, kupiectwa, produ
kcji, konsumcji, zbiór najważniejszych przepi
sów celnych, opis dróg transportowych, instytu
cji, pomocy handlowych zagranicą etc. Wyda
wnictwo to zostało opracowane w poszczególnych 
swych częściach przez odpowiednie placówki 
zagranicą pod ogólną redakcją Wydziału Eko
nomicznego Państwowego Instytutu Ekspor
towego.

Jest to pierwsze tego rodzaju wydawni
ctwo w Polsce i winno niewątpliwie oddać

(Mtoiwi i%la l i l lw !
RODACY WYBORCY!

Lista Obywatelsko-Gospodarcza Nr. 3 wyborów do Rady miasta Nowego wzywa 
Was Rodaków do obowiązku wyborczego.

W niedzielę, dnia 6-go października 1929 r. odbędą się wybory do Rady Miejskiej. 
Zasadniczem zagadnieniem musi być przeprowadzenie najdalej idących oszczędności, celo
wości wydatków i ożywienia ruchu gospodarczego.

Przedewszystkiem przeciwstawić się musimy wszelkim politycznym i partyjnym 
wpływom, jeżeli praca nasza dla dobra obywateli i miasta ma przynieść pożądane owoce.

Lista Nr. 3 z czołowym kandydatem W. Jażdżdewskim 
składa si ęz ludzi z średniego stanu, drobnych kupców i rze
mieślników.

Samorząd miasta Nowego jest odcinkiem pracy obywateli 
nad rządzeniem sobą.R O D A C Y !

Lista ObywatelskoOospodarcza Nr. 3
wyborów do Lady Miejskiej miasta Nowego.

1. Wincenty Jażdżewski, kupiec
2. Jerzy Sieg, mistrz stolarski
3. Wojciech Nikodem, mistrz piekarski
4. Jan Torbicki, chałupnik
5. Aleksander Maciejewski, kupiec
6. Franciszek Sylwestrowicz, m. szewski
7. Maksymiljan Wygocki, mistrz kowalski
8. Paweł Klahs, mistrz rzeźnicki
9. Franciszek Strippentow, m. stolarski

10. Leon Augustyn, szewc
11. Aleksander Fitzermann, kupiec
12. Franciszek Jasiński, zegarmistrz

13. Paweł Chyła, mistrz piekarski
14. Paweł Czarnecki, właściciel, M. Bochlm
15. Franciszek Bochentin, kupiec
16. Franciszek Stasiowski, m. stolarski
17. Jan Śmigerski, mistrz rzeźnicki
18. Ludwik Rzendkowski, mistrz malarski
19. Franciszek Gorczyński, kupiec
20. Kazimierz Kocik, dentysta
21. Augustyn Kaczerzewski, robotnik
22. Jan Paluchowski, ślusarz
23. Jan Konkolewski, zakrystjan

cenne usługi praktyczne naszemu przemysło
wi i kupiectwu. Przy ubóstwie pomocy han
dlowych i niedostatecznie silnie zorganizowanej 
służbie informacyjne) wydawnictwo tego rodzaju 
zaspakaja w dużym stopniu istniejącą potrze
bę. Będzie ono niewątpliwie pozatem mogło 
służyć jako środek pomocy naukowej przy kształ
ceniu nowych pokoleń zawodowego kupiectwa

Zastanawiając się nad przyczynami pewnej iner
cji psychicznej, jaka cechuje polski handel, na

leży stwierdzić, że jednym z tych powodów niewąt
pliwie jest słaba znajomość teoretyczna i prakty
czna rynków zbytu poza granicami Polski,, która do 
pewnego stopnia wywołuje obawę przed tranzakcja- 
mi natury pionierskiej. Za jedno z posunięć w 
obszernej akcji w kierunku przełamania tego stanu 
inercji, przeprowadzonej przez nasze organizacje 
gospodarcze przy pomocy czynników oficjalnych 
może uchodzić celowo i umiejętne podawanie nie
zbędnych informacji w zakresie handlu zagranicz
nego, jakie spotykamy we wspomnianem wydawnic
twie.

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową *98 groszy, w razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam, wiersz 15 groszy. 
Eeklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.
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Lista Obywatelsko-Gospodarcza Nr. 3 przedsięwzięła sobie następujące zadania:

1. Podjęcia wszelkich kroków celem podniesienia rozwoju życia gospodarczego 
i znaczenia miasta oraz dobrobytu jego mieszkańców.

2. Dalsze przeprowadzenie i ukończenie kanalizacji w mieście.

3. Podjęcie energicznych zabiegów do ponownego wznowienia gimnazjum miejskiego 
i wybudowania odpowiedniego gmachu.

4. Przeprowadzenie najdalej idących oszczędności, zbadania siły płatniczej celem 
obniżenia podatków do możliwych granic, wogóle wykluczenia nowemi obciąże
niami mieszkańców w jakiejkolwiek formie.

5. Wychodząc z zasady, że Polacy winni być gospodarzami miasta — Lista Oby- 
watelsko-Gospodarcza Nr. 3 — daje rękojmię być jednym opiekunem interesów 
i potrzeb całej ludności miasta Nowego w Radzie Miejskiej. To stawia sobie 
jako zasadę swego działania.
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O B Y W A T E L E  WYBORCY!
Narodowy charakter miasta - - - - - - -

Oszczędną i rozumną gospodarkę -
Pewną przyszłość i rozwój miasta - - ........ ..........
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zapewni tylko 
lista nr.

ELEKTRYCZNOŚĆ NA USŁUGACH CHIŃSKIEJ 
POLICJI,

Przysłowiowe chińskie tortury ulegają obecnie 
modernizacji. Chińska policja a i sądy chińskie za
czynają stosować nowoczesne wynalazki w zgoła 
swoisty sposób. Oto np. ostatnio coraz częściej stoso
wana jest przy badaniach przestępców elektryczność. 
Badanego kładą na bambusowej pryczy i mocno do 
niej przywiązują rzemieniami, następnie ręce łączą 
z przewodami elektrycznemi, przez który puszczony 
zostaje prąd zmienny o coraz większem napięciu. 
Jak twierdzi prasa chińska, nowy ten sposób badań 
jest o wiele bardziej humanitarny, niż dawniejsze 
sposoby, no i bardziej skuteczny, gdyż każdy prze
stępca, poddany działaniu prądu o odpowiednio W y 
sokiem napięciu przyzna się do wielkich — nawet 
niepopełnionych win — byleby skrócić tortury, po 
których zresztą w stosunkowo krótkim czasie bada
ny wraca do zdrowia bez większej szkody dla orga
nizmu,

GOŁĄB PRZELECIAŁ ATLANTYK.
Niezdobyty dotychczas w kierunku z Europy do Ame
ryki Atlantyk udało się ostatnio sforsować gołębio
wi pocztowemu. Niejaki Thomas Wingad z Winni- 
pegu w Kanadzie, zapalony miłośnik i hodowca gołę
bi, schwytał niedawno w pobliżu jeziora Battees wy
głodzonego i wyczerpanego gołębia, który na łapce 
miał obrączkę z napisem ,,225.3i3.C,26 France 
M.C. Watterlos", W jaki sposób gołąb zdołał odbyć 
podróż transatlantycką pozostanie to nazawsze taje
mnicą małego lotnika.

FILM W JAPONJI
Japończycy umieją świetnie wykorzystać zdo

bycze cywilizacyjne białej rasy, dostosuwując je we 
właściwy sposób do swoistych warunków ,,krainy 
wschodzącego słońca". Nic dziwnego, że i film 
szybko rozpowszechnił się w Japonji, zysku:ąc licznych 
zwolenników narówno wśród dorosłych jak 
i młodzieży. Myliłby się jednak każdy, ktoby sądził, 
że kina japońskie podobne są do kin europejskich, 
a tamtejsi kinomani do kinomanów Paryża, Berlina 
lub Warszawy. Ogółem jest w Japonii około 1200 
kin. Tylko niewielka część tej ilości tworzą kina w 
wielkich miastach, stojące pod względem urządzenia 
na poziomie kin europejskich a nawet amerykańskich, 
olbrzymia zaś reszta — to kina małomiasteczkowe, 
częstokroć zwykłe budy, bez podłogi z rzędami ła
wek i ogrodzeniami, wyobrażającemu loże. Prawie 
trzy czwarte ogólne; ilości k;n japońskich wyświetla 
niemal wyłącznie filmy krajowej produkcji, reszta 
filmy amerykańskie i europejskie. W wielkich kinach 
ceny miejsc, jak na stosunki japońskie, są bardzo 
wysokie, gdyż wynoszą od czterdziestu jen do dwóch 
i pięćdziesięciu jen, czyli od 2 złotych 20 groszy do 
11 złotych. Natomiast koszt produkcji filmu wynosi 
w Japonji od 2500-5000 jen, czyli od 11-22.000 zł., 
jest więc stosunkowo nizki i tern tłumaczy się rozwój 
ilościowy japońskiej produkcji filmowej, która wynosi 
od 600-1000 filmów rocznie.

Cenzura filmowa w Japonji jest bardzo ostra, 
jeśli chodzi o filmy importowane z zagranicy — dość 
swoista, gdyż z wielką dowolnością zastępuje tekst 
opcymi napisami, odpowiadającemi stosunkom i zwy
czajom japońskim, wskutek czego powstają nieraz 
niezwykłe ,,kawały". Wszystkie napisy na filmach 
zagranicznych po takiej operacji stają się niejako 
japońskim komentarzem do wyświetlanego filmu, 
zmieniając często tendenc ę obrazu.

Japończycy lubią długie przedstawienia kinema
tograficzne, to też seanse trwają po cztery, a nieraz 
nawet po pięć godzin. Widzowie zachowywują się w 
czasie wyświetlania filmu bardzo swobodnie; głośno 
wyrażają swoje zadowolene lub niezadowolenie, 
krytykują scenarjusz lub reżyserję, a przedewszyst- 
kiem pochłaniają najróżnorodniejsze, przyniesienione 
ze sobą, przekąski, co jest ogólnie przyjęte.

STALOWE KOŁA DLA SAMOCHODÓW 
WYŚCIGOWYCH.

Znakomity autcmobilista angielski, konstruktor 
słynnego samochodu majora Segrave ,,Złota strzała" 
kapitan Irving, od szeregu lat pracuje nad udosko
naleniem konstrukcji samochodów wyścigowych. Świe
tny rekord szybkości, osiągnięły przez ,,Złotą strzałę" 
nie zadawala go, gdyż uważa, że można będzie skon
struować samochód, który rozwinie jeszcze większą 
szybkość. W tym celu — sądzi kapitan Irving, nale
ży zamiast obecnie używanych do samochodów wyś
cigowych kół gumowych zastosować koła stalowe, któ- 
reby wytrzymały szalone tempo jazdy, nie ulegając 
zniszczeniu wskutek ogromnego tarcia. Dopiero po 
zastosowaniu kół stalowych — twierdzi Irving mo
żna będzie osiągnąć najszybszą szybkość, wydającą 
się dla nas obecnie wręcz nieprawdopodobną.

PIORUN UDERZYŁ W AEROPLAN.
Drugim z kolei po niedawnym wypadku śmierci wsku
tek uderzenia piorunu w aeroplan, w jakim zginął 
słynny lotnik meksykański Carranza, jest równie 
tragiczny, bo zakończony śmiercią, wypadek uderze
nia piorunu w samolot, pilotowany przez chilijskiego 
lotnika Virgila Chlinc'a, który spadł ze szczątkami 
aeroplanu w pobliżu San Bernardino, w stanie Kali
fornia.

PIERWSZA ROZPRAWA SĄDOWA W 
PAŃSTWIE WATYKAŃSKIEM.

Utworzony ostatnio trybunał sądowy państwa 
Watykańskiego rozpocznie w krotce swą działalność. 
Pierwszą sprawą, jaką rozpatrzy trybunał, będzie 
sprawa fotografa, niejakiego Albertelli’ego, który 
wbrew obowiązującym na tym terenie prze
pisom przekroczył granicę nowego państwa, mając 
przy sobie aparat fotograficzny.

HONORARJUM AUTORSKIE PRZEWYŻSZA 
PENSJE PREZYDENTA.

Były prezydent Stanów Zjednoczonych, Calvin 
Coolidge, który przed pół rokiem opuścił Biały 
Dom, otrzymał w ciągu ostatnich miesięcy 100 ty
sięcy dolarów od wydawców jego pamiętników. 
Kwota ta przewyższa o 1/3 rocznie pobory prezy
denta, sięgające 75 tysięcy dolarów. Pani Coolidge 
również ,.dorabia" część dochodów, będąc współ
pracowniczką kilku większych amerykańskich mie
sięczników.

POLKA NAJPIĘKNIEJSZE M DZIECKIEM 
FILADELFJI.

Urządzony ostatnio w Filadelfji, w Stanach Zje
dnoczonych konkurs na najpiękniejsze dziecko, przy-, 
niósł walne zwycięstwo czteroletn ej Stefci Marciniak, 
która zdobyła tytuł młodocianej ,,miss Filadelfja". 
oraz poważną nagrodę w kwocie tysiąca dolarów, 
Maleńkiej Stefci fachowcy wróżą karjerę filmową 
gdyż jest ona — ich zdaniem — nietylko piękną ale 
i niezwykle fotogeniczną.

KŁOPOTY ANGLIKÓW EWAKUOWANYCH 
Z NADRENJI.

Anglik, jak żaden prawie inny mieszkaniec Eu
ropy, do szczęścia domowego potrzebuje zwierząt 
domowych, psów i kotów. Czarny kot jest sym
bolem pomyślności a wszelkie zwierzęta otaczane 
są niezwykłą pieczołowitością i czułością, Nic dziw
nego, że ,,Tommy", żołnierż angielski, skazany na 
dłuższy pobyt w obcym kraju, poza służbą i zwyk
łem! rozrywkami szuka ukojenia tęsknoty, trzymając 
sobie jednego lub więcej ulubieńców. Obliczono, że 
co dziesiąty żołnierz angielski zamierza przywieść 
ze sobą z Nadrenji psa lub kota, z którym łączy 
go dłuższa lub nawet krótsza przyjaźń. Ponieważ ar- 
mja okupacyjna wynosi 6000 ludzi, więc władze an
gielskie mają przed sobą problemat, jak przetranspor
tować 600 psów i kotów z uwzględnieniem przepisowej 
w Anglji sześciomiesięcznej kwarantanny.

Kwarantanna obowiązuje, z powodu obawy za
wleczenia wścieklizny. Trzeba więc wynaleźć od
powiednie miejsce na kwarantannę. Koszty transpor
tu i kwarantanny wynosić będą około 12 funtów 
(funt 23 zł 50 gr] od sztuki. Z tego każdy z 
właścicieli musi na utrzymanie przez czas trwania 
kwarantanny zapłacić 2 funty, tak że koszta rządo
we wyniosą 6000 funtów, czyli prawie 1/8 miljona 
złotych.

Chłopiec do posyłek
od zaraz potrzebny.

W. Jażdżewski, Nowe, Bynek 25.

Umeblowany pokój
do wynajęcia

__________ ul. Nowa 5 part.

Pokoik umeblowany
z pościelą na 2 piętrze od 1 października 1929 r. do 
wynajęcia, także jest na sprzedaż piec gazowy 
(G-askoeher). Gdzie? wskaże eksp.

Panienka
z lepszem wykształceniem szkolnem poszukiwana.

Zakład dentystyczny, Nowe, Rynek 31.

Obwieszczenie.
Podaje się do publicznej wiadomości, iż przejazd 

łodzią z Nowego do Nebrowa od 1 października 1929 r. 
do 31 marca 1930 r. odbędzie się jak następuje:

Odjazd z Nowego o godzinie 1000 przed poł. 
Odjazd z Nowego o godzinie 23® po poł.
Nowe, dnia 24 września 1929 r.

Burmistrz.

Obwieszczenie.
Wzywa się wszystkich posiadaczy psów, ażeby 

takowe zameldowali piśmiennie w biurze Magistratu 
do dnia 15 października 1929 r. Niezastosowanie się 
do powyższego ogłoszenia spowoduje karę porząd
kową.

Nowe, dnia 24 września 1929 r.
Burmistrz.

Spis jarmarków w mieście 
Nowem na rok 1930.

27 lutego, 24 kwietnia, 28 sierpnia, 23 października, 
18 grudnia

kramne, bydło i konie.
27 marca, 26 czerwca, 25 września 

bydło i konie.
Nowe, dnia 18 września 1929 r.

Burmistrz.

Pokój umeblowany
do wynajęcia. Gdzie? wskaże eksp.

Szanownej Publiczności z Nowego i okolicy 
podaję do łaskawej wiadomości, iż z dniem 
1-go października 1929 r. obejmę od pana 
Stasiowskiego

Skład rzeźnicki.
Zadaniem moim będzie Szan. Publiczności 

służyć wyborowem towarem i proszę o łaskawe 
poparcie mego przedsiębiorstwa.

Teofil Dyzert.

D B Ü K I
T 77“ T K O I T T J  J E

____W. WESOŁOWSKI.
Struny, podstawki i kołki

na skrzypce oraz kolofonię
poleca

O G Ł A S Z A J C I E  W 
GAZECIE NOWSKIEJ.

Wszystkim życzliwym, którzy tyle 
serca okazali nam po stracie ś. p. Matki 
naszej i żony, składamy tą drogą a szcze
gólnie Tow. Młodzieży serdeczne

Bóg zapłać.
Nowe, w wrześniu 1929 r.

Bernard Chyła i dzieci.



JESIEŃ W  T A T R A C H
MAŁY JUHASIK-PODHALANIN OSTATNIE JUZ TY
GODNIE SPĘDZA W HALACH. NADCHODZĄCA ZIMA 
ZMUSI GO DO" ZEJŚCIA ZE STADEM OWIEC W 
DOLINY, GDZIE POZOSTAWAĆ BĘDZIE AŻ 00  

PRZYSZŁEJ WIOSNY.

HASZ DODATEK ILUSTROwAHy
N IE D Z IE L A W R Z E Ś N I A  1 9 2 9  r.2 9



KU CZCI LELEW ELA

Mussolini, wygłaszający przemówienie 
w otoczeniu najwierniejszych współ- 

wyznawców faszyzmu Ekshumacja zwłok J . Lelewela, które przewieziono 
z Paryża do Wilna

Dr. Mayer z Berlina, przemawia na 
zjeździe organizacyj sportowych
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Czechosłowacki minister Nowak, składa wieniec na grobie Nieznanego 
Żołnierza w Warszawie

Pielgrzymka ze Śląska Opolskiego u stóp klasztoru Jasnogórskiego

LIGA NARODÓW  
W  G E N E W I E

Na posiedzeniu Li
gi Narodów prze
mawia Mac Donald4 
premjer angielski

Komisarz sowiecki 
wygłasza przez mi 
krołon podburza
jącą mową przeciw 

ko Chinom

Z zawodów wioślarskich, zorganizowanych przez Warszawski Klub Wioślarek. Biegi czwórek wygrały załogi Doroczne świąto w Dieppe ściągą rzesze ry-
Bydgoszczy i Kalisza. Osada bydgoska: panie Sommer ówna W., Radwańska Z., Świetlikówna A., Popielańska baków z całej Francji. Na zdjęciu widzi-
Z. i ster. Molska lrma, osada kaliska: panie Bencka A., Hemplówna A., Zawadzka J M e s s ó w n a  H. i ster. my rybaków podążających na wystawą

Krakucka J , rybną



Budynek szkolny i hala gimnastyczna Żeńskiego 
Seminarjum Nauczydelskiego w Zgierzu

Studenci politechniki warszawskiej składają wie
niec na grobie Marszałka Focha w Paryżu

Wzorowe laboratorium w Semin. Nauczycielek Go
spodarstwa Domowego w Warszawie

Najmłodszy pływak na plaży gdyńskiej 2 i pół letni Duńczyk, Pallo Stunogi potwór na plaży

Zwyciężczyni zja
zdu do Poznania, 
p. Paprocka na 
starcie do raidu 

automobilowego 
pań

Zawodniczki raidu 
automobilowego 

pań po forsownym 
etapie na odpo

czynku

Rekord szybkości ]

Lotnik angielski Orlebar,
który pobił rekord szybko
ści lotu na hydroplanic, o- 
siągajac na maszynie Gloe- 
ster Napier około 573 kim. 

na godziną

Ewakuacja Nadrenji

Ostatnie pożegnanie. Żoł
nierz angielskiego oddziału 
tanków żegna sią z przyja
ciółmi opuszczając Nadrenją
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k i l Piąkne nasze stroje ludowe reprezentuje na P .W. K. t. zw, „Armja Kwiatowa*



Pawilon komunika
cji na Międzyna
rodowym Kongresie 
Reklamy, który
się odbył niedaw

no w Berlinie

Oryginalnie rekla
mowana restaura
cja amerykańska 
„Jedz w kapelu
szu ‘ może być ro
zumiane, jako za
chęta dla gości lu
biących swobodę

X  ogrodu Zoologicznego w Warszawie

B E Z P Ł A T N I E !
Jeżeli d brak energji, równo
wagi, jeżeli cierpisz moralni« 
i ni« znasz wyjścia — napita 
imię, nazwisko, rok i miesiąc
urodzenia, kawaler, żonaty, 
wdowiec, ilość osób najbliższej 
rodziny — napisz również szczerz« i otwar
cie, co jest główną przyczyną twoich cier
pień, a otrzymasz bezpłatnie od uczonego 
psycho-grafologa Szyllera-Szkolnika, autora 
prac naukowych, redaktora pisma „Świt“ — 
analizę charakteru, określenie zalet, wad, 
zdolności i przeznaczenia, szereg rad i wska
zówek, jak tyć, czynić i postępować, aby 
zwycięsko przeciwstawić się losowi, pozna«* 
kim jesteś, kim być możesz. Adresuj: War
szawa, Psycho - grafolog, Szyller - Szkolnłk. 
Redakcja „Świt", Nowowiejska 32. Ogło
szenie niniejsze i 75 gr« znaczkami poczto- 
wemi na przesyłkę załączyć do listu. Przy

jęcia osobiste płatne, fodz. 11—7

Słonica Kasia, figlarne „stworzonko", cieszące się Młody Daniel pozuje fotografowi bez zarzutu 
sympatją dzieci

ZE ŚWIATA MODY

Fajerwerki na moście Henryka IV w Paryżu

Modele jesiennych i zimowych okryć

CZYTAJCIE NAJPOPULARNIEJ
SZE I NAJCIEKAWSZE W POL
SCE PISMO T Y G O D N I O W E

7 D N I ”
CENA TYLKO 50 GROSZY

W KAŻDYM NUMERZE 
LICZNE WYSOKOWAR- 
TOŚCIOWE P R E M J E  
DLA CZYTELNIKÓW.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI 
WARSZAWA, NOWOSENATORSKA 2

(RÓG UL. TRĘBACKIEJ)

T e l e f o n  JM* 5 2 5 - 8  5.

Sp. Akc. Zakł. Graf. „Drukarnia Polska“, Warszawa, Szpitalna 12.
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